2
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2020                                                                                                              № 817
г. Слободской Кировской области
О закрытии движения по ул. Кедровой
   На основании статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», Правил подготовки документации по организации дорожного движения, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 26.12.2018 № 480, статьи 32 Устава муниципального образования «город Слободской», утвержденного решением Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597 (с изменениями и дополнениями), рассмотрев письмо общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» от 20.05.2020 № 102, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с выполнением работ по устройству водопропускной трубы на проезжей части дороги закрыть движение всех видов транспорта по ул. Кедровой от ул. Вокзальной до ул. Городищенской на период с 07 часов 00 минут 21.05.2020 до 16 часов 00 минут 22.05.2020.
2. Производителю работ – обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» (ИНН 4329018954, ОГРН 1174350004729):

2.1. Проинформировать отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Слободской» о размещении соответствующих дорожных знаков.
2.2. Обеспечить ограждение места проведения работ и расстановку дорожных знаков согласно «ГОСТ Р 52289-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», утвержденному приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 15.12.2004 № 120-ст.

Место проведения работ на период закрытия движения содержать в безопасном состоянии, отвечающем требованиям «ГОСТ Р 50597-2017. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля», утвержденного приказом Росстандарта от 26.09.2017 №21245-ст.
2.3. В темное время суток обеспечить ограждение места проведения работ на период закрытия движения искусственным освещением.

3. Организационному отделу администрации города Слободского разместить на сайте администрации города Слободского информацию о закрытии движения всех видов транспорта по ул. Кедровой от ул. Вокзальной до ул. Городищенской на период с 07 часов 00 минут 21.05.2020 до 16 часов 00 минут 22.05.2020.
4.  Контроль за проведением работ, восстановлением благоустройства и за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского Носыреву О. А.
И. о. главы города Слободского         П. О. Вайкутис